
(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

** ** ** TT 전체산업 6,265 24,740 1,885 7,225 498 2,043 844 3,150 565 3,199 367 954 583 1,942

A

** ** A.농업, 임업 및 어업(01~03) 97 343 16 116 9 21 4 41 6 14 28 65 8 18

01

**   01.농업 86 281 9 81 8 19 3 21 5 11 28 65 7 16

011     011.작물 재배업 63 182 5 20 7 18 1 17 4 10 23 54 6 15

012     012.축산업 15 25 1 1 1 1 2 4 0 0 5 11 0 0

013     013.작물재배 및 축산 복합농업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

014
    014.작물재배 및 축산 관련 서비스

업
8 74 3 60 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1

015     015.수렵 및 관련 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

02

**   02.임업 9 39 7 35 1 2 0 0 0 0 0 0 1 2

020     020.임업 9 39 7 35 1 2 0 0 0 0 0 0 1 2

03

**   03.어업 2 23 0 0 0 0 1 20 1 3 0 0 0 0

031     031.어로 어업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

032
    032.양식어업 및 어업관련 서비스

업
2 23 0 0 0 0 1 20 1 3 0 0 0 0

B

** ** B.광업(05~08) 3 36 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0

05

**   05.석탄, 원유 및 천연가스 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

051     051.석탄 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

052     052.원유 및 천연가스 채굴업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06

**   06.금속 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

061     061.철 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

062     062.비철금속 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07

**   07.비금속광물 광업; 연료용 제외 3 36 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0

071     071.토사석 광업 3 36 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0

072     072.기타 비금속광물 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08

**   08.광업 지원 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

080     080.광업 지원 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C

** ** C.제조업(10~34) 918 6,450 113 450 82 449 199 1,230 172 1,973 45 252 53 373

10 **   10.식료품 제조업 165 866 37 72 17 145 6 16 13 110 12 24 13 56



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

** ** ** TT 전체산업 670 3,123 127 432 154 409 288 921 284 1,342

A

** ** A.농업, 임업 및 어업(01~03) 10 27 5 8 3 7 6 24 2 2

01

**   01.농업 10 27 5 8 3 7 6 24 2 2

011     011.작물 재배업 7 15 3 5 2 5 3 21 2 2

012     012.축산업 2 2 2 3 1 2 1 1 0 0

013     013.작물재배 및 축산 복합농업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

014
    014.작물재배 및 축산 관련 서비스

업
1 10 0 0 0 0 2 2 0 0

015     015.수렵 및 관련 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

02

**   02.임업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

020     020.임업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

03

**   03.어업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

031     031.어로 어업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

032
    032.양식어업 및 어업관련 서비스

업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B

** ** B.광업(05~08) 1 1 0 0 0 0 0 0 1 30

05

**   05.석탄, 원유 및 천연가스 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

051     051.석탄 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

052     052.원유 및 천연가스 채굴업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06

**   06.금속 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

061     061.철 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

062     062.비철금속 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07

**   07.비금속광물 광업; 연료용 제외 1 1 0 0 0 0 0 0 1 30

071     071.토사석 광업 1 1 0 0 0 0 0 0 1 30

072     072.기타 비금속광물 광업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08

**   08.광업 지원 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

080     080.광업 지원 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C

** ** C.제조업(10~34) 165 1,304 11 88 30 105 27 158 21 68

10 **   10.식료품 제조업 28 276 0 0 8 21 14 92 17 54



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

C

10

101
    101.도축, 육류 가공 및 저장 처리

업
7 124 0 0 2 14 0 0 1 53 0 0 1 27

102     102.수산물 가공 및 저장 처리업 6 46 0 0 2 30 2 4 1 3 0 0 0 0

103
    103.과실, 채소 가공 및 저장 처리

업
37 181 6 12 4 65 1 8 3 21 4 7 3 3

104     104.동물성 및 식물성 유지 제조업 10 23 5 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

105
    105.낙농제품 및 식용빙과류 제조

업
1 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

106
    106.곡물가공품, 전분 및 전분제품

 제조업
24 54 5 8 1 2 2 3 4 13 4 7 1 2

107     107.기타 식품 제조업 75 366 21 43 8 34 1 1 3 14 4 10 8 24

108
    108.동물용 사료 및 조제식품 제조

업
5 34 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0 0 0

11

**   11.음료 제조업 9 110 5 98 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

111     111.알코올음료 제조업 7 108 3 96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

112     112.비알코올음료 및 얼음 제조업 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12

**   12.담배 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

120     120.담배 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13

**   13.섬유제품 제조업; 의복제외 17 80 3 10 2 4 4 38 6 25 0 0 1 2

131     131.방적 및 가공사 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

132     132.직물직조 및 직물제품 제조업 9 57 2 6 0 0 3 37 3 12 0 0 1 2

133     133.편조원단 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

134
    134.섬유제품 염색, 정리 및 마무

리 가공업
2 2 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

139     139.기타 섬유제품 제조업 6 21 1 4 1 3 0 0 3 13 0 0 0 0

14

**
  14.의복, 의복 액세서리 및 모피제품

 제조업
3 6 1 4 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

141     141.봉제의복 제조업 2 5 1 4 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

142     142.모피제품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

143     143.편조의복 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

144     144.의복 액세서리 제조업 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15

**   15.가죽, 가방 및 신발 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

151
    151.가죽, 가방 및 유사제품 제조

업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

152     152.신발 및 신발 부분품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

C

10

101
    101.도축, 육류 가공 및 저장 처리

업
3 30 0 0 0 0 0 0 0 0

102     102.수산물 가공 및 저장 처리업 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9

103
    103.과실, 채소 가공 및 저장 처리

업
7 24 0 0 0 0 3 20 6 21

104     104.동물성 및 식물성 유지 제조업 1 2 0 0 0 0 3 10 1 2

105
    105.낙농제품 및 식용빙과류 제조

업
0 0 0 0 0 0 1 38 0 0

106
    106.곡물가공품, 전분 및 전분제품

 제조업
4 14 0 0 1 2 2 3 0 0

107     107.기타 식품 제조업 11 197 0 0 6 12 4 9 9 22

108
    108.동물용 사료 및 조제식품 제조

업
2 9 0 0 1 7 1 12 0 0

11

**   11.음료 제조업 1 2 0 0 2 7 0 0 1 3

111     111.알코올음료 제조업 1 2 0 0 2 7 0 0 1 3

112     112.비알코올음료 및 얼음 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12

**   12.담배 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

120     120.담배 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13

**   13.섬유제품 제조업; 의복제외 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

131     131.방적 및 가공사 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

132     132.직물직조 및 직물제품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

133     133.편조원단 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

134
    134.섬유제품 염색, 정리 및 마무

리 가공업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

139     139.기타 섬유제품 제조업 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

14

**
  14.의복, 의복 액세서리 및 모피제품

 제조업
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

141     141.봉제의복 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

142     142.모피제품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

143     143.편조의복 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

144     144.의복 액세서리 제조업 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

15

**   15.가죽, 가방 및 신발 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

151
    151.가죽, 가방 및 유사제품 제조

업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

152     152.신발 및 신발 부분품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

C

16

**
  16.목재 및 나무제품 제조업; 가구 

제외
18 65 7 10 1 1 1 9 1 13 3 8 2 3

161     161.제재 및 목재 가공업 6 30 2 4 0 0 1 9 1 13 1 2 1 2

162     162.나무제품 제조업 12 35 5 6 1 1 0 0 0 0 2 6 1 1

163     163.코르크 및 조물 제품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17

**   17.펄프, 종이 및 종이제품 제조업 16 162 1 20 1 4 1 1 3 5 1 9 0 0

171     171.펄프, 종이 및 판지 제조업 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172
    172.골판지, 종이 상자 및 종이 용

기 제조업
11 146 1 20 1 4 1 1 1 1 0 0 0 0

179
    179.기타 종이 및 판지 제품 제조

업
4 15 0 0 0 0 0 0 2 4 1 9 0 0

18

**   18.인쇄 및 기록매체 복제업 4 8 3 6 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0

181     181.인쇄 및 인쇄관련 산업 4 8 3 6 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0

182     182.기록매체 복제업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19

**
  19.코크스, 연탄 및 석유정제품 제조

업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

191     191.코크스 및 연탄 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

192     192.석유 정제품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20

**
  20.화학물질 및 화학제품 제조업; 의

약품 제외
53 271 4 9 4 9 14 59 10 65 3 40 2 14

201     201.기초 화학물질 제조업 4 22 2 3 0 0 0 0 0 0 1 18 0 0

202
    202.합성고무 및 플라스틱 물질 제

조업
19 108 0 0 1 1 2 6 7 52 1 18 2 14

203
    203.비료, 농약 및 살균, 살충제 제

조업
16 71 2 6 2 5 5 24 1 3 1 4 0 0

204     204.기타 화학제품 제조업 14 70 0 0 1 3 7 29 2 10 0 0 0 0

205     205.화학섬유 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21

**   21.의료용 물질 및 의약품 제조업 3 93 0 0 0 0 2 30 1 63 0 0 0 0

211
    211.기초 의약물질 및 생물학적 제

제 제조업
2 30 0 0 0 0 2 30 0 0 0 0 0 0

212     212.의약품 제조업 1 63 0 0 0 0 0 0 1 63 0 0 0 0

213
    213.의료용품 및 기타 의약 관련제

품 제조업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22

**   22.고무 및 플라스틱제품 제조업 93 900 3 20 5 17 10 57 33 391 2 82 8 104

221     221.고무제품 제조업 5 56 0 0 1 4 1 2 0 0 0 0 0 0

222     222.플라스틱제품 제조업 88 844 3 20 4 13 9 55 33 391 2 82 8 104



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

C

16

**
  16.목재 및 나무제품 제조업; 가구 

제외
1 14 1 6 0 0 0 0 1 1

161     161.제재 및 목재 가공업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

162     162.나무제품 제조업 1 14 1 6 0 0 0 0 1 1

163     163.코르크 및 조물 제품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17

**   17.펄프, 종이 및 종이제품 제조업 7 101 0 0 0 0 2 22 0 0

171     171.펄프, 종이 및 판지 제조업 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

172
    172.골판지, 종이 상자 및 종이 용

기 제조업
6 99 0 0 0 0 1 21 0 0

179
    179.기타 종이 및 판지 제품 제조

업
1 2 0 0 0 0 0 0 0 0

18

**   18.인쇄 및 기록매체 복제업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

181     181.인쇄 및 인쇄관련 산업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

182     182.기록매체 복제업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19

**
  19.코크스, 연탄 및 석유정제품 제조

업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

191     191.코크스 및 연탄 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

192     192.석유 정제품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20

**
  20.화학물질 및 화학제품 제조업; 의

약품 제외
7 49 5 11 2 6 1 1 1 8

201     201.기초 화학물질 제조업 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

202
    202.합성고무 및 플라스틱 물질 제

조업
3 10 3 7 0 0 0 0 0 0

203
    203.비료, 농약 및 살균, 살충제 제

조업
2 20 1 3 2 6 0 0 0 0

204     204.기타 화학제품 제조업 2 19 0 0 0 0 1 1 1 8

205     205.화학섬유 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21

**   21.의료용 물질 및 의약품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

211
    211.기초 의약물질 및 생물학적 제

제 제조업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

212     212.의약품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

213
    213.의료용품 및 기타 의약 관련제

품 제조업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22

**   22.고무 및 플라스틱제품 제조업 26 197 0 0 4 15 2 17 0 0

221     221.고무제품 제조업 2 37 0 0 0 0 1 13 0 0

222     222.플라스틱제품 제조업 24 160 0 0 4 15 1 4 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

C

23

**   23.비금속 광물제품 제조업 36 324 6 115 1 8 1 1 8 67 3 8 1 1

231     231.유리 및 유리제품 제조업 6 33 1 1 1 8 0 0 0 0 2 7 0 0

232     232.내화, 비내화 요업제품 제조업 6 25 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

233
    233.시멘트, 석회, 플라스터 및 그 

제품 제조업
10 215 2 108 0 0 0 0 3 41 0 0 0 0

239     239.기타 비금속 광물제품 제조업 14 51 2 3 0 0 1 1 5 26 1 1 1 1

24

**   24.1차 금속 제조업 27 365 1 5 1 7 3 22 6 104 0 0 2 58

241     241.1차 철강 제조업 14 179 0 0 1 7 1 2 5 98 0 0 1 17

242     242.1차 비철금속 제조업 3 117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 41

243     243.금속 주조업 10 69 1 5 0 0 2 20 1 6 0 0 0 0

25

**
  25.금속가공제품 제조업; 기계 및 가

구 제외
118 654 11 22 13 83 31 155 26 284 7 27 5 23

251
    251.구조용 금속제품, 탱크 및 증

기발생기 제조업
65 309 5 12 7 47 14 57 15 108 4 20 4 22

252     252.무기 및 총포탄 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

259     259.기타 금속 가공제품 제조업 53 345 6 10 6 36 17 98 11 176 3 7 1 1

26

**
  26.전자부품, 컴퓨터, 영상, 음향 및 

통신장비 제조업
24 189 0 0 2 5 11 145 6 25 1 1 2 11

261     261.반도체 제조업 4 11 0 0 1 4 1 1 1 5 0 0 0 0

262     262.전자부품 제조업 12 128 0 0 0 0 5 98 5 20 0 0 1 9

263     263.컴퓨터 및 주변장치 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

264     264.통신 및 방송 장비 제조업 6 47 0 0 1 1 5 46 0 0 0 0 0 0

265     265.영상 및 음향기기 제조업 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2

266     266.마그네틱 및 광학 매체 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27

**
  27.의료, 정밀, 광학기기 및 시계 제

조업
25 197 1 1 2 18 11 133 4 23 0 0 0 0

271     271.의료용 기기 제조업 9 128 1 1 0 0 6 121 1 5 0 0 0 0

272
    272.측정, 시험, 항해, 제어 및 기

타 정밀기기 제조업; 광학기기 제외
14 67 0 0 1 17 4 11 3 18 0 0 0 0

273     273.사진장비 및 광학기기 제조업 2 2 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

274     274.시계 및 시계부품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28

**   28.전기장비 제조업 75 828 2 4 8 21 31 160 23 460 0 0 4 14

281
    281.전동기, 발전기 및 전기 변환

ㆍ 공급ㆍ제어 장치 제조업
39 284 0 0 7 17 13 97 13 156 0 0 3 10



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

C

23

**   23.비금속 광물제품 제조업 9 47 2 52 2 13 3 12 0 0

231     231.유리 및 유리제품 제조업 1 8 0 0 1 9 0 0 0 0

232     232.내화, 비내화 요업제품 제조업 2 8 0 0 1 4 2 10 0 0

233
    233.시멘트, 석회, 플라스터 및 그 

제품 제조업
3 14 2 52 0 0 0 0 0 0

239     239.기타 비금속 광물제품 제조업 3 17 0 0 0 0 1 2 0 0

24

**   24.1차 금속 제조업 9 133 1 11 4 25 0 0 0 0

241     241.1차 철강 제조업 4 31 1 11 1 13 0 0 0 0

242     242.1차 비철금속 제조업 2 76 0 0 0 0 0 0 0 0

243     243.금속 주조업 3 26 0 0 3 12 0 0 0 0

25

**
  25.금속가공제품 제조업; 기계 및 가

구 제외
23 57 0 0 1 2 1 1 0 0

251
    251.구조용 금속제품, 탱크 및 증

기발생기 제조업
14 40 0 0 1 2 1 1 0 0

252     252.무기 및 총포탄 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

259     259.기타 금속 가공제품 제조업 9 17 0 0 0 0 0 0 0 0

26

**
  26.전자부품, 컴퓨터, 영상, 음향 및 

통신장비 제조업
2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

261     261.반도체 제조업 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

262     262.전자부품 제조업 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

263     263.컴퓨터 및 주변장치 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

264     264.통신 및 방송 장비 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

265     265.영상 및 음향기기 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

266     266.마그네틱 및 광학 매체 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27

**
  27.의료, 정밀, 광학기기 및 시계 제

조업
6 21 0 0 1 1 0 0 0 0

271     271.의료용 기기 제조업 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

272
    272.측정, 시험, 항해, 제어 및 기

타 정밀기기 제조업; 광학기기 제외
6 21 0 0 0 0 0 0 0 0

273     273.사진장비 및 광학기기 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

274     274.시계 및 시계부품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28

**   28.전기장비 제조업 5 166 0 0 1 2 1 1 0 0

281
    281.전동기, 발전기 및 전기 변환

ㆍ 공급ㆍ제어 장치 제조업
1 1 0 0 1 2 1 1 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

C

28

282     282.일차전지 및 축전지 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

283     283.절연선 및 케이블 제조업 2 10 0 0 0 0 1 9 1 1 0 0 0 0

284     284.전구 및 조명장치 제조업 10 235 1 3 0 0 5 8 4 224 0 0 0 0

285     285.가정용 기기 제조업 16 284 0 0 1 4 5 32 5 79 0 0 1 4

289     289.기타 전기장비 제조업 8 15 1 1 0 0 7 14 0 0 0 0 0 0

29

**   29.기타 기계 및 장비 제조업 119 822 4 19 19 112 48 319 11 79 6 37 7 52

291     291.일반 목적용 기계 제조업 40 281 0 0 6 38 11 79 5 45 2 4 4 32

292     292.특수 목적용 기계 제조업 79 541 4 19 13 74 37 240 6 34 4 33 3 20

30

**   30.자동차 및 트레일러 제조업 35 324 3 8 0 0 11 48 15 244 1 7 0 0

301
    301.자동차용 엔진 및 자동차 제조

업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

302
    302.자동차 차체 및 트레일러 제조

업
15 157 2 6 0 0 2 5 7 129 1 7 0 0

303     303.자동차 신품 부품 제조업 18 162 0 0 0 0 8 40 8 115 0 0 0 0

304     304.자동차 재제조 부품 제조업 2 5 1 2 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0

31

**   31.기타 운송장비 제조업 4 27 0 0 0 0 2 5 0 0 0 0 1 3

311     311.선박 및 보트 건조업 1 2 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

312     312.철도장비 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

313
    313.항공기, 우주선 및 부품 제조

업
1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3

319     319.그 외 기타 운송장비 제조업 2 22 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0

32

**   32.가구 제조업 15 40 5 7 4 13 2 9 1 4 0 0 0 0

320     320.가구 제조업 15 40 5 7 4 13 2 9 1 4 0 0 0 0

33

**   33.기타 제품 제조업 26 66 14 17 0 0 4 11 1 2 0 0 4 31

331     331.귀금속 및 장신용품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

332     332.악기 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

333     333.운동 및 경기용구 제조업 6 11 4 6 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0

334
    334.인형, 장난감 및 오락용품 제

조업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

339     339.그 외 기타 제품 제조업 20 55 10 11 0 0 4 11 0 0 0 0 4 31

34 **   34.산업용 기계 및 장비 수리업 33 53 2 3 2 2 5 11 3 7 6 9 1 1



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

C

28

282     282.일차전지 및 축전지 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

283     283.절연선 및 케이블 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

284     284.전구 및 조명장치 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

285     285.가정용 기기 제조업 4 165 0 0 0 0 0 0 0 0

289     289.기타 전기장비 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29

**   29.기타 기계 및 장비 제조업 19 185 1 3 3 7 1 9 0 0

291     291.일반 목적용 기계 제조업 9 70 0 0 2 4 1 9 0 0

292     292.특수 목적용 기계 제조업 10 115 1 3 1 3 0 0 0 0

30

**   30.자동차 및 트레일러 제조업 4 12 1 5 0 0 0 0 0 0

301
    301.자동차용 엔진 및 자동차 제조

업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

302
    302.자동차 차체 및 트레일러 제조

업
2 5 1 5 0 0 0 0 0 0

303     303.자동차 신품 부품 제조업 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0

304     304.자동차 재제조 부품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31

**   31.기타 운송장비 제조업 1 19 0 0 0 0 0 0 0 0

311     311.선박 및 보트 건조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

312     312.철도장비 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

313
    313.항공기, 우주선 및 부품 제조

업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

319     319.그 외 기타 운송장비 제조업 1 19 0 0 0 0 0 0 0 0

32

**   32.가구 제조업 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0

320     320.가구 제조업 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0

33

**   33.기타 제품 제조업 2 2 0 0 1 3 0 0 0 0

331     331.귀금속 및 장신용품 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

332     332.악기 제조업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

333     333.운동 및 경기용구 제조업 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0

334
    334.인형, 장난감 및 오락용품 제

조업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

339     339.그 외 기타 제품 제조업 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

34 **   34.산업용 기계 및 장비 수리업 10 12 0 0 1 3 2 3 1 2



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

C 34 340     340.산업용 기계 및 장비 수리업 33 53 2 3 2 2 5 11 3 7 6 9 1 1

D

** **
D.전기, 가스, 증기 및 공기조절 공급

업(35)
497 520 51 55 34 34 39 40 63 72 94 94 91 97

35

**
  35.전기, 가스, 증기 및 공기조절 공

급업
497 520 51 55 34 34 39 40 63 72 94 94 91 97

351     351.전기업 496 515 50 50 34 34 39 40 63 72 94 94 91 97

352
    352.연료용 가스 제조 및 배관공급

업
1 5 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

353
    353.증기, 냉?온수 및 공기조절 공

급업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

E

** **
E.수도, 하수 및 폐기물 처리, 원료 재

생업(36 ~ 39)
30 194 5 11 1 7 2 6 3 12 2 24 3 35

36

**   36.수도업 2 33 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 32

360     360.수도업 2 33 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 32

37

**   37.하수, 폐수 및 분뇨 처리업 3 5 2 3 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0

370     370.하수, 폐수 및 분뇨 처리업 3 5 2 3 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0

38

**
  38.폐기물 수집, 운반, 처리 및 원료 

재생업
25 156 2 7 1 7 2 6 2 10 2 24 2 3

381     381.폐기물 수집, 운반업 12 43 1 4 1 7 1 2 1 1 0 0 1 2

382     382.폐기물 처리업 3 73 0 0 0 0 0 0 1 9 1 22 0 0

383     383.해체, 선별 및 원료 재생업 10 40 1 3 0 0 1 4 0 0 1 2 1 1

39

**   39.환경 정화 및 복원업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

390     390.환경 정화 및 복원업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F

** ** F.건설업(41~42) 734 4,053 321 1,495 69 733 116 590 45 207 20 100 28 110

41

**   41.종합 건설업 129 1,380 40 374 19 339 25 203 16 18 3 10 8 33

411     411.건물 건설업 62 760 15 111 11 228 11 44 9 9 3 10 5 22

412     412.토목 건설업 67 620 25 263 8 111 14 159 7 9 0 0 3 11

42

**   42.전문직별 공사업 605 2,673 281 1,121 50 394 91 387 29 189 17 90 20 77

421
    421.기반조성 및 시설물 축조관련 

전문공사업
156 1,172 45 534 18 140 23 99 13 131 7 42 5 12

422     422.건물설비 설치 공사업 45 181 12 84 5 10 7 39 7 13 1 1 1 7

423     423.전기 및 통신 공사업 80 516 28 145 14 156 23 111 3 27 2 4 2 14

424
    424.실내건축 및 건축마무리 공사

업
104 389 24 44 12 86 21 84 6 18 7 43 11 43

425     425.시설물 유지관리 공사업 9 117 6 109 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

C 34 340     340.산업용 기계 및 장비 수리업 10 12 0 0 1 3 2 3 1 2

D

** **
D.전기, 가스, 증기 및 공기조절 공급

업(35)
39 40 6 6 35 37 37 37 8 8

35

**
  35.전기, 가스, 증기 및 공기조절 공

급업
39 40 6 6 35 37 37 37 8 8

351     351.전기업 39 40 6 6 35 37 37 37 8 8

352
    352.연료용 가스 제조 및 배관공급

업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

353
    353.증기, 냉?온수 및 공기조절 공

급업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

E

** **
E.수도, 하수 및 폐기물 처리, 원료 재

생업(36 ~ 39)
9 77 1 1 3 11 1 10 0 0

36

**   36.수도업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

360     360.수도업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37

**   37.하수, 폐수 및 분뇨 처리업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

370     370.하수, 폐수 및 분뇨 처리업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38

**
  38.폐기물 수집, 운반, 처리 및 원료 

재생업
9 77 1 1 3 11 1 10 0 0

381     381.폐기물 수집, 운반업 6 26 1 1 0 0 0 0 0 0

382     382.폐기물 처리업 1 42 0 0 0 0 0 0 0 0

383     383.해체, 선별 및 원료 재생업 2 9 0 0 3 11 1 10 0 0

39

**   39.환경 정화 및 복원업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

390     390.환경 정화 및 복원업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F

** ** F.건설업(41~42) 78 270 6 20 19 91 17 80 15 357

41

**   41.종합 건설업 8 111 0 0 3 33 2 4 5 255

411     411.건물 건설업 3 76 0 0 1 7 1 3 3 250

412     412.토목 건설업 5 35 0 0 2 26 1 1 2 5

42

**   42.전문직별 공사업 70 159 6 20 16 58 15 76 10 102

421
    421.기반조성 및 시설물 축조관련 

전문공사업
20 45 4 15 9 38 7 24 5 92

422     422.건물설비 설치 공사업 7 17 0 0 1 1 1 1 3 8

423     423.전기 및 통신 공사업 4 14 0 0 0 0 4 45 0 0

424
    424.실내건축 및 건축마무리 공사

업
11 42 1 2 6 19 3 6 2 2

425     425.시설물 유지관리 공사업 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

F 42 426     426.건설장비 운영업 211 298 166 205 0 0 16 53 0 0 0 0 1 1

G

** ** G.도매 및 소매업(45~47) 1,296 2,810 438 798 98 282 111 270 84 288 92 152 100 216

45

**   45.자동차 및 부품 판매업 43 148 16 25 3 3 4 16 12 93 1 1 5 7

451     451.자동차 판매업 9 13 5 7 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6

452     452.자동차 부품 및 내장품 판매업 32 133 9 16 3 3 4 16 12 93 1 1 1 1

453     453.모터사이클 및 부품 판매업 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46

**   46.도매 및 상품 중개업 505 1,330 121 296 61 197 72 188 42 133 59 105 34 72

461     461.상품 중개업 23 31 6 9 3 3 3 7 1 1 3 3 0 0

462
    462.산업용 농?축산물 및 동?식물 

도매업
78 219 12 71 4 11 4 7 8 18 32 66 2 2

463     463.음ㆍ식료품 및 담배 도매업 125 415 36 106 19 72 14 59 10 22 10 14 4 21

464     464.생활용품 도매업 48 172 13 20 6 45 16 44 4 51 3 3 3 3

465     465.기계장비 및 관련 물품 도매업 79 158 26 41 14 26 13 26 6 18 1 1 5 6

466
    466.건축자재, 철물 및 난방장치 

도매업
46 89 11 19 7 17 8 19 2 2 3 5 6 11

467     467.기타 전문 도매업 101 235 17 30 6 15 14 26 9 19 7 13 13 28

468     468.상품 종합 도매업 5 11 0 0 2 8 0 0 2 2 0 0 1 1

47

**   47.소매업; 자동차 제외 748 1,332 301 477 34 82 35 66 30 62 32 46 61 137

471     471.종합 소매업 140 333 49 117 8 19 6 14 11 29 5 5 12 54

472     472.음ㆍ식료품 및 담배 소매업 183 334 37 53 8 28 5 8 5 5 2 2 20 32

473
    473.가전제품 및 정보통신장비 소

매업
28 44 22 28 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2

474
    474.섬유, 의복, 신발 및 가죽제품 

소매업
77 93 45 55 2 2 1 1 0 0 2 2 3 4

475     475.기타 생활용품 소매업 72 121 35 52 3 10 5 8 2 4 3 7 7 18

476
    476.문화, 오락 및 여가 용품 소매

업
26 34 16 18 0 0 0 0 2 3 5 9 2 3

477     477.연료 소매업 54 120 17 37 4 11 2 5 4 11 6 9 3 8

478     478.기타 상품 전문 소매업 90 137 49 71 2 2 5 6 1 1 6 9 8 11

479     479.무점포 소매업 78 116 31 46 5 8 11 24 5 9 3 3 4 5

H

** ** H.운수 및 창고업(49~52) 846 1,461 182 328 121 134 242 372 132 236 16 28 53 61

49 **   49.육상운송 및 파이프라인 운송업 763 1,001 164 265 116 123 232 299 112 121 11 19 50 57



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

F 42 426     426.건설장비 운영업 27 36 1 3 0 0 0 0 0 0

G

** ** G.도매 및 소매업(45~47) 179 385 23 46 21 49 78 169 72 155

45

**   45.자동차 및 부품 판매업 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0

451     451.자동차 판매업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

452     452.자동차 부품 및 내장품 판매업 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0

453     453.모터사이클 및 부품 판매업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46

**   46.도매 및 상품 중개업 66 214 7 23 7 19 20 48 16 35

461     461.상품 중개업 3 3 0 0 0 0 4 5 0 0

462
    462.산업용 농?축산물 및 동?식물 

도매업
8 26 1 1 1 1 3 8 3 8

463     463.음ㆍ식료품 및 담배 도매업 13 75 2 14 3 3 5 13 9 16

464     464.생활용품 도매업 2 5 1 1 0 0 0 0 0 0

465     465.기계장비 및 관련 물품 도매업 12 38 0 0 0 0 2 2 0 0

466
    466.건축자재, 철물 및 난방장치 

도매업
3 6 0 0 1 1 3 6 2 3

467     467.기타 전문 도매업 25 61 3 7 2 14 3 14 2 8

468     468.상품 종합 도매업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47

**   47.소매업; 자동차 제외 111 168 16 23 14 30 58 121 56 120

471     471.종합 소매업 15 22 3 3 3 6 14 47 14 17

472     472.음ㆍ식료품 및 담배 소매업 49 73 6 11 2 3 21 43 28 76

473
    473.가전제품 및 정보통신장비 소

매업
1 11 0 0 0 0 1 1 0 0

474
    474.섬유, 의복, 신발 및 가죽제품 

소매업
13 15 0 0 1 1 7 8 3 5

475     475.기타 생활용품 소매업 14 18 1 2 0 0 1 1 1 1

476
    476.문화, 오락 및 여가 용품 소매

업
0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

477     477.연료 소매업 4 10 2 2 4 13 5 10 3 4

478     478.기타 상품 전문 소매업 6 10 1 1 3 5 4 6 5 15

479     479.무점포 소매업 9 9 3 4 1 2 4 4 2 2

H

** ** H.운수 및 창고업(49~52) 39 109 13 125 2 2 21 39 25 27

49 **   49.육상운송 및 파이프라인 운송업 30 37 7 31 0 0 17 25 24 24



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

H

49

491     491.철도 운송업 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

492     492.육상 여객 운송업 87 176 51 129 1 1 4 4 3 4 5 13 10 12

493     493.도로 화물 운송업 629 720 96 112 115 122 225 274 93 100 6 6 39 44

494     494.소화물 전문 운송업 46 98 17 24 0 0 3 21 16 17 0 0 1 1

495     495.파이프라인 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50

**   50.수상 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

501     501.해상 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

502     502.내륙 수상 및 항만 내 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

51

**   51.항공 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

511     511.항공 여객 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

512     512.항공 화물 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52

**   52.창고 및 운송관련 서비스업 83 460 18 63 5 11 10 73 20 115 5 9 3 4

521     521.보관 및 창고업 45 255 9 18 2 5 5 18 6 93 4 7 3 4

529     529.기타 운송관련 서비스업 38 205 9 45 3 6 5 55 14 22 1 2 0 0

I

** ** I.숙박 및 음식점업(55~56) 686 1,428 259 521 27 74 21 42 19 55 27 63 99 179

55

**   55.숙박업 98 188 14 32 2 4 2 3 0 0 3 3 12 17

551     551.일반 및 생활 숙박시설 운영업 95 183 14 32 2 4 2 3 0 0 3 3 11 16

559     559.기타 숙박업 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

56

**   56.음식점 및 주점업 588 1,240 245 489 25 70 19 39 19 55 24 60 87 162

561     561.음식점업 472 1,065 190 398 13 49 12 31 18 54 22 57 75 148

562     562.주점 및 비알코올 음료점업 116 175 55 91 12 21 7 8 1 1 2 3 12 14

J

** ** J.정보통신업(58~63) 30 149 13 90 1 3 5 21 1 2 2 7 1 3

58

**   58.출판업 10 29 6 12 0 0 3 16 0 0 0 0 0 0

581
    581.서적, 잡지 및 기타 인쇄물 출

판업
4 8 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

582     582.소프트웨어 개발 및 공급업 6 21 3 5 0 0 3 16 0 0 0 0 0 0

59

**
  59.영상ㆍ오디오 기록물 제작 및 배

급업
1 3 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

591
    591.영화, 비디오물, 방송프로그램

 제작 및 배급업
1 3 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

H

49

491     491.철도 운송업 0 0 0 0 0 0 1 7 0 0

492     492.육상 여객 운송업 3 3 0 0 0 0 7 7 3 3

493     493.도로 화물 운송업 23 28 3 3 0 0 8 10 21 21

494     494.소화물 전문 운송업 4 6 4 28 0 0 1 1 0 0

495     495.파이프라인 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50

**   50.수상 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

501     501.해상 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

502     502.내륙 수상 및 항만 내 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

51

**   51.항공 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

511     511.항공 여객 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

512     512.항공 화물 운송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52

**   52.창고 및 운송관련 서비스업 9 72 6 94 2 2 4 14 1 3

521     521.보관 및 창고업 6 21 5 83 2 2 3 4 0 0

529     529.기타 운송관련 서비스업 3 51 1 11 0 0 1 10 1 3

I

** ** I.숙박 및 음식점업(55~56) 47 102 37 58 17 35 45 108 88 191

55

**   55.숙박업 1 1 22 34 8 18 4 19 30 57

551     551.일반 및 생활 숙박시설 운영업 1 1 22 34 8 18 4 19 28 53

559     559.기타 숙박업 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4

56

**   56.음식점 및 주점업 46 101 15 24 9 17 41 89 58 134

561     561.음식점업 39 94 11 19 6 12 37 82 49 121

562     562.주점 및 비알코올 음료점업 7 7 4 5 3 5 4 7 9 13

J

** ** J.정보통신업(58~63) 2 4 1 2 1 3 1 9 2 5

58

**   58.출판업 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

581
    581.서적, 잡지 및 기타 인쇄물 출

판업
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

582     582.소프트웨어 개발 및 공급업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

59

**
  59.영상ㆍ오디오 기록물 제작 및 배

급업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

591
    591.영화, 비디오물, 방송프로그램

 제작 및 배급업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

J

59 592     592.오디오물 출판 및 원판 녹음업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60

**   60.방송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

601     601.라디오 방송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602     602.텔레비전 방송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61

**   61.우편 및 통신업 14 105 2 67 1 3 2 5 1 2 1 3 1 3

611     611.공영 우편업 12 87 1 51 1 3 1 3 1 2 1 3 1 3

612     612.전기 통신업 2 18 1 16 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

62

**
  62.컴퓨터 프로그래밍, 시스템 통합 

및 관리업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

620
    620.컴퓨터 프로그래밍, 시스템 통

합 및 관리업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

63

**   63.정보서비스업 5 12 4 8 0 0 0 0 0 0 1 4 0 0

631
    631.자료처리, 호스팅, 포털 및 기

타 인터넷 정보매개 서비스업
1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

639     639.기타 정보 서비스업 4 11 3 7 0 0 0 0 0 0 1 4 0 0

K

** ** K.금융 및 보험업(64~66) 32 313 16 156 1 17 1 26 1 7 2 25 2 22

64

**   64.금융업 26 268 10 111 1 17 1 26 1 7 2 25 2 22

641     641.은행 및 저축기관 22 264 9 110 1 17 1 26 1 7 2 25 2 22

642     642.신탁업 및 집합투자업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

649     649.기타 금융업 4 4 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65

**   65.보험 및 연금업 3 40 3 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

651     651.보험업 3 40 3 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

652     652.재 보험업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

653     653.연금 및 공제업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

66

**   66.금융 및 보험 관련 서비스업 3 5 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

661     661.금융 지원 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

662     662.보험 및 연금관련 서비스업 3 5 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

L

** ** L.부동산업(68) 127 180 37 63 9 11 27 35 7 7 3 3 13 15

68

**   68.부동산업 127 180 37 63 9 11 27 35 7 7 3 3 13 15

681     681.부동산 임대 및 공급업 51 74 9 10 5 7 5 10 5 5 2 2 6 7



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

J

59 592     592.오디오물 출판 및 원판 녹음업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60

**   60.방송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

601     601.라디오 방송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602     602.텔레비전 방송업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61

**   61.우편 및 통신업 1 3 1 2 1 3 1 9 2 5

611     611.공영 우편업 1 3 1 2 1 3 1 9 2 5

612     612.전기 통신업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

62

**
  62.컴퓨터 프로그래밍, 시스템 통합 

및 관리업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

620
    620.컴퓨터 프로그래밍, 시스템 통

합 및 관리업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

63

**   63.정보서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

631
    631.자료처리, 호스팅, 포털 및 기

타 인터넷 정보매개 서비스업
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

639     639.기타 정보 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K

** ** K.금융 및 보험업(64~66) 4 17 1 5 1 5 2 26 1 7

64

**   64.금융업 4 17 1 5 1 5 2 26 1 7

641     641.은행 및 저축기관 1 14 1 5 1 5 2 26 1 7

642     642.신탁업 및 집합투자업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

649     649.기타 금융업 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

65

**   65.보험 및 연금업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

651     651.보험업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

652     652.재 보험업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

653     653.연금 및 공제업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

66

**   66.금융 및 보험 관련 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

661     661.금융 지원 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

662     662.보험 및 연금관련 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

L

** ** L.부동산업(68) 16 29 3 3 2 4 7 7 3 3

68

**   68.부동산업 16 29 3 3 2 4 7 7 3 3

681     681.부동산 임대 및 공급업 9 21 3 3 1 3 4 4 2 2



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

L 68 682     682.부동산 관련 서비스업 76 106 28 53 4 4 22 25 2 2 1 1 7 8

M

** **
M.전문, 과학 및 기술 서비스업

(70~73)
122 544 63 194 5 20 28 181 2 2 5 29 9 46

70

**   70.연구개발업 15 114 5 48 0 0 9 65 0 0 0 0 0 0

701     701.자연과학 및 공학 연구개발업 13 111 3 45 0 0 9 65 0 0 0 0 0 0

702     702.인문 및 사회과학 연구개발업 2 3 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71

**   71.전문 서비스업 32 91 18 45 0 0 7 20 2 2 3 15 1 3

711     711.법무관련 서비스업 9 23 9 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

712     712.회계 및 세무관련 서비스업 2 4 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

713     713.광고업 10 33 6 17 0 0 0 0 2 2 2 14 0 0

714     714.시장조사 및 여론조사업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

715
    715.회사 본부 및 경영 컨설팅 서

비스업
11 31 1 1 0 0 7 20 0 0 1 1 1 3

716     716.기타 전문 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

72

**
  72.건축기술, 엔지니어링 및 기타 과

학기술 서비스업
47 297 26 85 4 19 9 89 0 0 1 13 3 36

721
    721.건축기술, 엔지니어링 및 관련

 기술 서비스업
33 176 21 53 3 11 4 56 0 0 1 13 3 36

729     729.기타 과학기술 서비스업 14 121 5 32 1 8 5 33 0 0 0 0 0 0

73

**
  73.기타 전문, 과학 및 기술 서비스

업
28 42 14 16 1 1 3 7 0 0 1 1 5 7

731     731.수의업 6 8 5 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

732     732.전문 디자인업 9 14 5 6 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1

733     733.사진 촬영 및 처리업 9 14 4 4 0 0 1 4 0 0 1 1 2 3

739
    739.그 외 기타 전문, 과학 및 기술

 서비스업
4 6 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 1 1

N

** **
N.사업시설 관리, 사업 지원 및 임대 

서비스업(74~76)
102 442 40 157 9 37 11 57 5 48 4 5 9 30

74

**   74.사업시설 관리 및 조경 서비스업 26 125 9 30 4 26 3 19 2 20 3 4 2 3

741     741.사업시설 유지?관리 서비스업 6 46 2 11 0 0 2 17 0 0 0 0 0 0

742
    742.건물ㆍ산업설비 청소 및 방제 

서비스업
15 66 6 18 3 19 1 2 2 20 1 1 1 1

743     743.조경 관리 및 유지 서비스업 5 13 1 1 1 7 0 0 0 0 2 3 1 2

75

**   75.사업지원 서비스업 60 245 25 113 5 11 6 36 2 7 1 1 4 10

751     751.고용알선 및 인력공급업 13 112 5 42 0 0 2 13 1 6 0 0 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

L 68 682     682.부동산 관련 서비스업 7 8 0 0 1 1 3 3 1 1

M

** **
M.전문, 과학 및 기술 서비스업

(70~73)
9 70 0 0 0 0 1 2 0 0

70

**   70.연구개발업 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

701     701.자연과학 및 공학 연구개발업 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

702     702.인문 및 사회과학 연구개발업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71

**   71.전문 서비스업 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0

711     711.법무관련 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

712     712.회계 및 세무관련 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

713     713.광고업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

714     714.시장조사 및 여론조사업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

715
    715.회사 본부 및 경영 컨설팅 서

비스업
1 6 0 0 0 0 0 0 0 0

716     716.기타 전문 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

72

**
  72.건축기술, 엔지니어링 및 기타 과

학기술 서비스업
4 55 0 0 0 0 0 0 0 0

721
    721.건축기술, 엔지니어링 및 관련

 기술 서비스업
1 7 0 0 0 0 0 0 0 0

729     729.기타 과학기술 서비스업 3 48 0 0 0 0 0 0 0 0

73

**
  73.기타 전문, 과학 및 기술 서비스

업
3 8 0 0 0 0 1 2 0 0

731     731.수의업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

732     732.전문 디자인업 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0

733     733.사진 촬영 및 처리업 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0

739
    739.그 외 기타 전문, 과학 및 기술

 서비스업
2 3 0 0 0 0 0 0 0 0

N

** **
N.사업시설 관리, 사업 지원 및 임대 

서비스업(74~76)
13 79 3 12 2 3 2 2 4 12

74

**   74.사업시설 관리 및 조경 서비스업 1 8 1 10 0 0 0 0 1 5

741     741.사업시설 유지?관리 서비스업 1 8 1 10 0 0 0 0 0 0

742
    742.건물ㆍ산업설비 청소 및 방제 

서비스업
0 0 0 0 0 0 0 0 1 5

743     743.조경 관리 및 유지 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75

**   75.사업지원 서비스업 11 61 2 2 1 1 2 2 1 1

751     751.고용알선 및 인력공급업 5 51 0 0 0 0 0 0 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

N

75

752
    752.여행사 및 기타 여행보조 서비

스업
6 44 4 42 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

753     753.경비, 경호 및 탐정업 1 4 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

759     759.기타 사업지원 서비스업 40 85 15 25 5 11 4 23 1 1 0 0 4 10

76

**   76.임대업; 부동산 제외 16 72 6 14 0 0 2 2 1 21 0 0 3 17

761     761.운송장비 임대업 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

762     762.개인 및 가정용품 임대업 3 7 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 1 5

763     763.산업용 기계 및 장비 임대업 10 62 3 11 0 0 0 0 1 21 0 0 2 12

764     764.무형재산권 임대업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

O

** **
O.공공행정, 국방 및 사회보장 행정

(84)
34 1,523 14 843 1 12 3 76 1 12 2 22 3 218

84

**   84.공공행정, 국방 및 사회보장 행정 34 1,523 14 843 1 12 3 76 1 12 2 22 3 218

841     841.입법 및 일반 정부 행정 14 1,055 4 540 1 12 1 15 1 12 1 15 1 187

842     842.사회 및 산업정책 행정 4 170 3 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

843     843.외무 및 국방 행정 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

844     844.사법 및 공공질서 행정 16 298 7 173 0 0 2 61 0 0 1 7 2 31

845     845.사회보장 행정 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P

** ** P.교육 서비스업(85) 105 1,020 46 442 6 73 5 75 3 31 3 22 25 167

85

**   85.교육 서비스업 105 1,020 46 442 6 73 5 75 3 31 3 22 25 167

851     851.초등 교육기관 28 507 5 120 4 71 3 51 2 28 2 9 2 77

852     852.중등 교육기관 11 380 5 241 0 0 1 23 0 0 1 13 2 52

853     853.고등 교육기관 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854
    854.특수학교, 외국인학교 및 대안

학교
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855     855.일반 교습 학원 31 54 18 28 0 0 0 0 0 0 0 0 11 22

856     856.기타 교육기관 33 75 18 53 2 2 0 0 0 0 0 0 10 16

857     857.교육지원 서비스업 2 4 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0 0 0

Q

** **
Q.보건업 및 사회복지 서비스업

(86~87)
138 2,014 73 1,137 8 115 8 53 4 17 4 6 16 217

86

**   86.보건업 61 640 29 464 2 3 2 4 2 4 4 6 9 125

861     861.병원 4 324 3 233 0 0 0 0 0 0 0 0 1 91



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

N

75

752
    752.여행사 및 기타 여행보조 서비

스업
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

753     753.경비, 경호 및 탐정업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

759     759.기타 사업지원 서비스업 5 9 2 2 1 1 2 2 1 1

76

**   76.임대업; 부동산 제외 1 10 0 0 1 2 0 0 2 6

761     761.운송장비 임대업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

762     762.개인 및 가정용품 임대업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

763     763.산업용 기계 및 장비 임대업 1 10 0 0 1 2 0 0 2 6

764     764.무형재산권 임대업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

O

** **
O.공공행정, 국방 및 사회보장 행정

(84)
2 259 1 13 2 16 3 32 2 20

84

**   84.공공행정, 국방 및 사회보장 행정 2 259 1 13 2 16 3 32 2 20

841     841.입법 및 일반 정부 행정 1 219 1 13 1 13 1 16 1 13

842     842.사회 및 산업정책 행정 1 40 0 0 0 0 0 0 0 0

843     843.외무 및 국방 행정 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

844     844.사법 및 공공질서 행정 0 0 0 0 1 3 2 16 1 7

845     845.사회보장 행정 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P

** ** P.교육 서비스업(85) 4 62 2 12 4 25 4 90 3 21

85

**   85.교육 서비스업 4 62 2 12 4 25 4 90 3 21

851     851.초등 교육기관 2 43 2 12 2 22 2 54 2 20

852     852.중등 교육기관 1 18 0 0 0 0 1 33 0 0

853     853.고등 교육기관 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854
    854.특수학교, 외국인학교 및 대안

학교
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855     855.일반 교습 학원 1 1 0 0 0 0 1 3 0 0

856     856.기타 교육기관 0 0 0 0 2 3 0 0 1 1

857     857.교육지원 서비스업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Q

** **
Q.보건업 및 사회복지 서비스업

(86~87)
6 121 4 13 1 2 7 34 7 299

86

**   86.보건업 3 10 2 2 1 2 5 15 2 5

861     861.병원 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

장성군 장성읍 진원면 남면 동화면 삼서면 삼계면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

Q

86

862     862.의원 36 168 25 117 0 0 0 0 0 0 0 0 6 31

863     863.공중 보건 의료업 21 148 1 114 2 3 2 4 2 4 4 6 2 3

869     869.기타 보건업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

87

**   87.사회복지 서비스업 77 1,374 44 673 6 112 6 49 2 13 0 0 7 92

871     871.거주 복지시설 운영업 14 254 2 31 3 90 3 38 0 0 0 0 0 0

872     872.비거주 복지시설 운영업 63 1,120 42 642 3 22 3 11 2 13 0 0 7 92

R

** **
R.예술, 스포츠 및 여가관련 서비스업

(90~91)
82 441 29 110 5 7 3 3 2 128 2 2 18 34

90

**   90.창작, 예술 및 여가관련 서비스업 16 146 6 44 3 5 0 0 0 0 0 0 1 2

901     901.창작 및 예술관련 서비스업 7 28 3 3 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0

902
    902.도서관, 사적지 및 유사 여가

관련 서비스업
9 118 3 41 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

91

**   91.스포츠 및 오락관련 서비스업 66 295 23 66 2 2 3 3 2 128 2 2 17 32

911     911.스포츠 서비스업 24 208 7 41 1 1 1 1 2 128 0 0 10 25

912
    912.유원지 및 기타 오락관련 서비

스업
42 87 16 25 1 1 2 2 0 0 2 2 7 7

S

** **
S.협회 및 단체, 수리 및 기타 개인 서

비스업(94~96)
386 819 169 259 12 14 19 32 14 83 16 55 52 101

94

**   94.협회 및 단체 154 316 55 78 6 6 9 14 9 15 8 23 15 30

941     941.산업 및 전문가 단체 5 9 4 6 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0

942     942.노동조합 2 51 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

949     949.기타 협회 및 단체 147 256 50 71 6 6 8 11 9 15 8 23 15 30

95

**   95.개인 및 소비용품 수리업 77 220 32 63 4 6 6 14 4 62 2 2 11 32

951     951.컴퓨터 및 통신장비 수리업 1 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

952     952.자동차 및 모터사이클 수리업 49 174 22 52 2 4 0 0 4 62 2 2 9 30

953     953.개인 및 가정용품 수리업 27 44 9 9 2 2 6 14 0 0 0 0 2 2

96

**   96.기타 개인 서비스업 155 283 82 118 2 2 4 4 1 6 6 30 26 39

961     961.미용, 욕탕 및 유사 서비스업 113 125 63 70 2 2 3 3 0 0 3 3 19 20

969     969.그 외 기타 개인 서비스업 42 158 19 48 0 0 1 1 1 6 3 27 7 19



(단위 : 개, 명)(2020 기준년도, 전라남도 장성군)

2. 산업소분류 및 읍면동별 사업체수, 종사자수 2. Number of Establishments and Workers by Industrial Groups & Provinces

산업분류

Industrial Classification

황룡면 서삼면 북일면 북이면 북하면

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

사업체수

Estab.

종사자수

Workers

Q

86

862     862.의원 2 9 0 0 0 0 3 11 0 0

863     863.공중 보건 의료업 1 1 2 2 1 2 2 4 2 5

869     869.기타 보건업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

87

**   87.사회복지 서비스업 3 111 2 11 0 0 2 19 5 294

871     871.거주 복지시설 운영업 0 0 1 10 0 0 1 6 4 79

872     872.비거주 복지시설 운영업 3 111 1 1 0 0 1 13 1 215

R

** **
R.예술, 스포츠 및 여가관련 서비스업

(90~91)
7 13 2 3 1 3 4 62 9 76

90

**   90.창작, 예술 및 여가관련 서비스업 1 6 0 0 0 0 1 20 4 69

901     901.창작 및 예술관련 서비스업 0 0 0 0 0 0 1 20 0 0

902
    902.도서관, 사적지 및 유사 여가

관련 서비스업
1 6 0 0 0 0 0 0 4 69

91

**   91.스포츠 및 오락관련 서비스업 6 7 2 3 1 3 3 42 5 7

911     911.스포츠 서비스업 2 2 0 0 0 0 1 10 0 0

912
    912.유원지 및 기타 오락관련 서비

스업
4 5 2 3 1 3 2 32 5 7

S

** **
S.협회 및 단체, 수리 및 기타 개인 서

비스업(94~96)
40 154 8 17 10 11 25 32 21 61

94

**   94.협회 및 단체 14 64 6 9 5 5 10 15 17 57

941     941.산업 및 전문가 단체 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

942     942.노동조합 1 50 0 0 0 0 0 0 0 0

949     949.기타 협회 및 단체 13 14 6 9 5 5 10 15 17 57

95

**   95.개인 및 소비용품 수리업 10 26 2 8 0 0 6 7 0 0

951     951.컴퓨터 및 통신장비 수리업 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

952     952.자동차 및 모터사이클 수리업 4 11 1 7 0 0 5 6 0 0

953     953.개인 및 가정용품 수리업 6 15 1 1 0 0 1 1 0 0

96

**   96.기타 개인 서비스업 16 64 0 0 5 6 9 10 4 4

961     961.미용, 욕탕 및 유사 서비스업 10 12 0 0 4 5 8 9 1 1

969     969.그 외 기타 개인 서비스업 6 52 0 0 1 1 1 1 3 3


